
 

 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 1211/2010 
 

DOHODA 
 uzavřená dle ustanovení §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Strany dohody 

Orgán ochrany přírody: 
Ústecký kraj – Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Ing. Taťánou Krydlovou, vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Fiedlerová, referentka odboru  ŽPZ 
E-mail/telefon:  fiedlerova.k@kr-ustecky.cz / 475 657 142 
IČ:  70892156   
DIČ:  CZ70892156   
 
Nájemce pozemků: 
Český svaz ochránců přírody - LAUNENSIA 
Sídlo: Družstevní 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Zastoupený: RNDr. Vlastislavem Vlačihou 
Kontaktní osoba: RNDr. Vlastislav Vlačiha 
E-mail/telefon: 
IČ: 68298919 
Bankovní spojení: 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DOHODU 

Článek 1: Předmět dohody 

Předmětem této dohody je zajištění péče o část zvláště chráněného území „Přírodní 
památka Radouň“ zřízené dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších změn a doplňků. Předmětem ochrany jsou zde opukové stráně s výskytem 
vstavače vojenského a populace dalších na tyto stráně vázaných druhů.  

Uvedená část zvláště chráněného území „Přírodní památka Radouň“ zahrnuje následující 
pozemkové parcely v k.ú. Radouň u Štětí:  

P.p.č. Druh pozemku Výměra 
v m2 

Vlastník LV 



 2/3 

774/1 Orná půda 114 Město Štětí, Mírové náměstí 
163, 411 08 Štětí 

1 

774/2, 775, 791, 
807, 808, 809 

Trvalý travní 
porost 

9173 Město Štětí, Mírové náměstí 
163, 411 08 Štětí 

1 

805/3, 806 Trvalý travní 
porost 

824 Vála Miroslav, Radouň 150, 
411 08 Štětí 

553 

 

Celková výměra těchto pozemků je 10 111 m2.  

Pozemky p.č. 774/1, 774/2, 775, 791, 807, 808, 809 v k.ú. Radouň u Štětí má nájemce dle 
smlouvy o nájmu pozemku NS SMM/38/03 ze dne 17.12.2003 pronajaty od vlastníka - Město 
Štětí, Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí.  

Pozemky p.č. 805/3 a 806 v k.ú. Radouň u Štětí má nájemce dle nájemní smlouvy ze dne 
5.5.2010 pronajaty od vlastníka – Miroslava Vály, Radouň 150, 411 08 Štětí.  

Článek 2: Vymezení ochranných podmínek 

Nájemce se z důvodu ochrany této biologicky cenné lokality zavazuje provést:  

a) kosení za účelem oslabení porostů třtiny na p.p.č. 808, 791 a 774/2 v k.ú. Radouň u 
Štětí, včetně odstranění travní hmoty z plochy přírodní památky a jejího ochranného pásma  

b) kosení travních porostů na pozemcích p.č. 774/1, 774/2, 775, 791, 807, 808, 809, 
805/3, 806 v k.ú. Radouň u Štětí, včetně odstranění travní hmoty z plochy přírodní památky a 
jejího ochranného pásma  

c) odstranění expanzivně se chovajících dřevin jejich rozřezáním a stažením dřevní hmoty 
na vybraná místa v chráněném území nebo jeho ochranném pásmu, včetně jejího 
zlikvidování z plochy cca 0,5 ha. 

Článek 3: Další ujednání 

1. Orgán ochrany přírody poskytne nájemci příspěvek dle § 69 zákona na provedení 
dohodnutých prací. Jeho každoroční výše bude stanovena vždy dodatkem uzavřeným 
k této dohodě dle čl. 2 odstavec 2 dohody a bude zohledňovat rozsah a typ dohodnutých 
managementových opatření. 

2. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, budou opatření definovaná v článku 2 této dohody 
realizována:  

a) kosení za účelem oslabení porostů třtiny na p.p.č. 808, 791 a 774/2 v k.ú. Radouň u 
Štětí, včetně odstranění travní hmoty z plochy přírodní památky a jejího ochranného 
pásma v termínu od 15. - 30.6. příslušného kalendářního roku 

b) kosení travních porostů na pozemcích p.p.č. 774/1, 774/2, 775, 791, 807, 808, 809, 
805/3, 806 v k.ú. Radouň u Štětí, včetně odstranění travní hmoty z plochy přírodní 
památky a jejího ochranného pásma v termínu od 1.8. - 15.9. příslušného kalendářního 
roku s termínem předání tohoto díla do 15.10. příslušného kalendářního roku 

c) odstranění expanzivně se chovajících dřevin jejich rozřezáním a stažením dřevní hmoty 
na vybraná místa v chráněném území nebo jeho ochranném pásmu, včetně jejího 
zlikvidování z plochy cca 0,5 ha v termínu od 1.8. - 15.9. příslušného kalendářního roku s 
termínem předání tohoto díla do 15.10. příslušného kalendářního roku. 



 3/3 

 

 

3. Orgán ochrany přírody si vyhrazuje právo kontrolovat rozsah a kvalitu provedených 
managementových opatření. 

4.  Platnost dohody je stanovena na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stran má právo 
dohodu písemnou formou vypovědět. 

5. Výpovědní lhůta je stanovena na 3 měsíce a začíná běžet 1. dnem měsíce následujícího 
po podání výpovědi. 

Článek 4: Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, přičemž každá ze stran 
obdrží po dvou vyhotoveních.  

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání stranami dohody a tímto 
dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

3. Jakékoliv změny této dohody je možno provést pouze písemně a se souhlasem obou 
smluvních stran. 

4. Strany dohody jsou seznámeny se skutečností, že orgán ochrany přírody je povinen 
poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb. Strany 
dohody souhlasně prohlašují, že žádný z údajů v této dohodě není označován za 
obchodní tajemství a lze jej pro potřeby uvedených předpisů použít bez omezení. 

Článek 5: Podpisy stran dohody 

1. Nájemce i orgán ochrany přírody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím 
podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této dohody svým podpisem. 

 

V Ústí nad Labem dne....................... 

 
 
 
 
Nájemce       orgán ochrany přírody 
 
 


